Sunt autem nonnulli qui caritatem Dei non solum ad creaturas porrigi velint, verum etiam ab una persona in alteram, ut videlicet amor Patris in Filium vel Filii in Patrem Spiritus ipse sit. Quod aperte Augustinus... astruit... Hinc et illud est Hieronymi... Quod fortassis ideo maxime dicendum videtur et tendendum, quod fortassis aliter videretur Spiritus Sanctus posse non esse, ac pro hoc non necessario esse ipsam Trinitatem.

Además, después de la teoría que se apoya en los Padres, el autor propone una respuesta de su cosecha:

Fortasse cum creaturae ipsae ex necessitate non sint, quia scilicet quantum ad propriam naturam non esse possunt, amor tamen Dei erga illas ita necessario habet esse, ut absque illo Deus esse non possit homini, cum videlicet ipse ex propria natura tam hunc amorem suum quam quodlibet bonum ita habeat, ut eo carere nullatenus possit, quem nullatenus aut minus bonum quam est aut maius bonum posse esse constat. (Introd. ad Theol., I. II c. 17 - I. c. 1084. Cf. Theologia Christiana, p.IV l. c. 1311).

La solución del problema la pospone para más tarde. Y entonces, como es sabido, no duda en apoyarse en la bondad de Dios, esa bondad de la que, por así decirlo, él

está «siempre inflamado», para afirmar la necesidad de la creación⁶.

Nos da la impresión, por tanto, de que se puede considerar como muy probable la conexión lógica que une esta herejía de Abelardo con la concepción del amor que hemos llamado «extática»⁷.

2.2. Teoría ricardiana de la Trinidad

Un escritor que siempre ha sido considerado como muy ortodoxo, pretendió, después de Abelardo, aplicar esta concepción a una búsqueda que podía parecer todavía más audaz. Ricardo de San Víctor cree poder deducir rigurosamente la Trinidad de personas *in divinis*, apoyándose exclusivamente en la noción del amor⁸.

⁶ *Visum itaque nobis est Deum qui summe bonus est, nec in sua excrescere vel minui bonitate potest, quam naturaliter ac substantialiter ex se ipso non nostro modo per actus habet, ex ipsa sua et ineffabili bonitate, adeo semper, ut humano more loquar, accensum, ut quae vult necessario velit, et quae facit necessario faciat... Qui itaque necessario tantum bonus est quantum bonus est, nec minui potest in bonitate, necesse est ut tam bene velit de singulis quam bene vult, et tam bene singula tractet quantum potest. Alioquin, iuxta etiam Platonem, aemulus esset, nec perfecte benignus... Necessario itaque Deus mundum esse voluit ac fecit... (Theologia Christiana, Lib. V ad fin. l. c. 1329-1330).*